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Urządzenie do odpylania wielobiegowej szlifierki taśmowej
do drewna

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do odpylania
wielolbiegowej szlifierki taśmowej do drewna. Koniecz¬
ność usuwania pyłów wynika z charakteru pracy szli¬
fierki, na której odbywa się zeszlifowywanie warstwy
drewna lub lakieru za pomocą przesuwającej się bez-

1 (końcowej taśmy ściernej rozpiętej na dwóch kołach.
Zesziifowana warstwa materiału w postaci pyłu prze¬
suwa się w kierunku biegu taśmy szlifierskiej. Wy¬
chwytywanie pyłów odbywa się przy napędowym kole
taśmowym. Istnienie prawidłowego odpylania szlifietrki
jest niezbędnym warunkiem zapewniającym pracowni¬
kowi obsługującemu higieniczne warunki pracy.

W znanych szlifierkach taśmowych odpylanie odby¬
wa się przez zastosowanie wychwytującej pyły ssawki
osłaniającej napędowe koło taśmowe i podłączonej do
centralnej sieci odpylającej lub .przez zastosowanie
wentylatora zabudowanego w szlifierce. Drugi podany
sposób stosowany jest w obrabiarkach przeznaczonych
głównie dla użytkowników, u których nie ma central¬
nej sieci odpylającej. Znane są szlifierki wyposażone w
wentylator promieniowy, którego wirnik napędzany jest
przez przekładnię pasową z wału koła taśmowego lub
przez bezpośrednie osadzenie go na drugim końcu wału
koła taśmowego. Rozwiązanie to nie nadaje się do szli¬
fierek wielobiegowych, gdyż przy zmniejszeniu prędko¬
ści obrotowej koła taśmowego) zmienia się jednocześnie
prędkość obrotowa wirnika wentylatora powodując
znaczne zmniejszenie wydajności wentylatora a tym sa¬
mym pogorszenie skuteczności odpylania. Znane są
również szlifierki wyposażone w wentylator napędzany
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oddzielnym silnikiem i połączony przewodem ssącym
z obudową kola taśmowego. Układ taki powoduje roz¬
budowę przestrzenną mechanizmów a tym samym
zwiększenie wymiarów szlifierki.

Celem wynalazku jest uproszczenie budowy urządze¬
nia odpylającego szlifierkę wielobiegową z jednoczes¬
nym poprawieniem skuteczności odpylania, przez umie¬
szczenie wentylatora promieniowego współosiowo z ko¬
łem taśmowym i napędzanie wirnika wentylatora z
jednakową prędkością, gwarantującą uzyskanie odpo¬
wiedniej jego wydajności, niezależną od zmiennej pręd¬
kości koła taśmowego oraz przez doprowadzenie py¬
łów do wentylatora pirzewodem umiejscowionym wo¬
kół osi obrotu koła taśmowego coł umożliwia umiesz¬
czenie szczeliny ssącej przy całej części obwodu koła
taśmowego! współpracującego z taśmą ścierną.

Cel ten został osiągnięty przez to, że wirnik wenty¬
latora osadzony jest na ułożyskowanej na wale koła
taśmowego tulei, mogącej się obracać z prędkością nie¬
zależną od prędkości wału koła taśmowego. Żądane
obroty wirnika wentylatora uzyskuje się przez napędza¬
nie tulei za pomocą przekładni pasowej. Zmienne obro¬
ty koła taśmowego można uzyskać poprzez zastosowa¬
nie stopniowego koła pasowego osadzonego na wale
koła taśmowego. Zapylone powietrze dostaje się do
wentylatora poprzez szczelinę ssącą w obudowie koła
taśmowego, umieszczoną na łuku odpowiadającym śred¬
nicy koła taśmowego oraz przewód ssący zbudowany
z dwóch ścian zbliżonych kształtem do stożków i do¬
pasowanych do wielkości szczeliny ssącej.
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Zastosowanie dwóch ścian do budowy przewodu,
umożliwia uzyskanie stałej powierzchni przekroju prze¬
wodu ssącego na jego długości, w związku z koniecz¬
nością zmniejszenia jego średnicy do /wymianu wlotu
obudowy wentylatora. Wychwytywanie pyłu za pomo¬
cą szczeliny ssącej o długości ponad połowę długości
obwodu koła taśmowego, zmniejsza ilość pyłu porywa¬
nego przez taśmę ścienną wychodzącą z obudowy koła
taśmowego.

Urządzenie według wynalazku składa się z obudowy
wentylatora 1, wirnika 2, wentylatora 1, osadzonego na
tulei 3, oraz z przewodu ssącego składającego się z
obudowy koła taśmowego 4, przewodu stożkowego 5
i crury łączącej 6.

Przykład zastosowania wynalazku do odpylania dwu-
biegowej szlifierki taśmowej pokazano na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia napęd koła taśmowego i
urządzenie odpylające w (przekroju podłużnym fig. 2
koło taśmowe oraz szczelinę ssącą w widoku z przo¬
du. Jak pokazano na fig. 1 koło taśmowe 7 osadzone
na wale 8, napędzane jest przez dwustopniowe koło
pasowe 9 umożliwiające uzyskanie dwóch prędkości
obrotowych koła taśmowego 7. Obudowa wentylatora
1 przymocowana jest do korpusu szlifierki 10, a Wir¬
nik 2 wentylatora 1\ osadzony jest na tulei 3, ułoży-
skowanej obrotowo na wale 8 i w korpusie 10. Koło
pasowe 9 oraz tuleja 3 napędzane są z jednego silnika
elektrycznego za pomocą dwóch oddzielnych przekładni

pasowych, przy czym prędkość obrotowa tulei 3 wraz
z wirnikiem 2 jest stała a prędkość wału 8 może być
zmieniana za pomocą dwustopniowych kół pasowych.

Obudowa 4 koła taśmowego 7 połączona jest z obu-
5 dową wentylatora 1 przez szczelinę ssącą 11 umiejsco¬

wioną łukowo przy obwodzie koła taśmowego 7 oraz
przewód stożkowy 5 i rurę łączącą 6. Dla uzyskania
równomiernej prędkości ssania pyłu, w przewodzie 5, zo¬
stał umieszczony odcinek przewodu 12 o tak dobranych
wymiarach, by uzyskać jednakową powierzchnię prze¬
kroju przewodu ssącego. Przedstawione rozwiązanie
urządzenia odpylającego dwubiegowej szlifierki zapew¬
nia uzyskanie zwartej konstrukcji zespołu napędu koła
taśmowego oraz przewodów odpylających upraszczając
w poważny sposób budowę korpusu szlifierki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do odpylania wieilobiegowej szlifierki
taśmowej do drewna, znamienne tym, że stanowi je
wentylator (1), obudowa (4) koła taśmowego (7), two¬
rząca z obudową wentylatora łukową szczelinę (11),
oraz przewody (5, 12, 6) umiejscowione wokół osi
obrotu koła itasmowego (7).

2. Urządzenie wg zastrz. 1 znamienne tym, że wir¬
nik (2) wentylatora (1) zamocowany jest na napędzanej
oddzielną przekładnią pasową tulei (3), osadzonej
obrotowo na wale (8) koła taśmowego (7).
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